
č. 2018/15/02/1134 

 
Smlouva o dodávce stravovacích poukázek  

č. 2018/15/02/1134 

(dále jen „Smlouva“) podle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

Prodávající: Sodexo Pass Česká republika a.s. 
 
Se sídlem:   Praha 5 – Smíchov, Radlická 2, PSČ 15000  
IČ: 618 60 476 
DIČ:  CZ61860476 
OR:   vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2947  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 115-3951700217/0100 
Zastoupena: Ing. Petrem Novákem, obchodním ředitelem,  
                                                 na základě plné moci ze dne 9. 7. 2018  

(dále jako „Prodávající“)   

 
a 
 
Kupující:                                 Statutární město Ostrava 
se sídlem:                                Prokešovo náměstí 1803/8 
                                                729 30 Ostrava-Moravská Ostrava  
IČO:                                         00845451 
DIČ:                                         CZ00845451 (plátce DPH) 
                                     
                                                městský obvod Poruba 
se sídlem:                 Klimkovická 55/28 

                                            708 56 Ostrava-Poruba 
zastoupen:                               Ing. Liborem Folwarcznym, Ph.D., MBA, starostou 
k podpisu pověřen:                  Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s., Ostrava 
číslo účtu:                                1649335379/0800 

(dále jako „Kupující“) 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu. 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě 

objednávek prodávat Kupujícímu stravovací poukázky – ve formě papírové (stravenky Gastro 
Pass) a elektronické (stravenkové karty Gastro Pass CARD s elektronickým kreditem), 
v nominální hodnotě 50,- Kč (dále jen „Zboží“), které budou použity zaměstnanci Kupujícího 
na nákup jídla ve vybraných stravovacích zařízeních smluvních partnerů Prodávajícího. 
Předpokládané množství Zboží, které by mělo být dodáno v rámci této Smlouvy, je v počtu 
4 000 kusů stravovacích poukázek měsíčně, z toho v papírové podobě cca 800 kusů měsíčně 
a cca 3 200 kusů ve formě elektronické.  

1.2. Prodávající se zavazuje dodávat poukázky v papírové podobě a stravenkové karty do místa 
předání. Tato dodávka bude zahrnovat rovněž balné a veškeré ostatní náklady s tímto 
spojené. 

 



č. 2018/15/021134 

2 

1.3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu stanovený počet poukázek v papírové podobě, 
stanovený počet stravenkových karet, včetně tzv. karet do „šuplíku“ a zajišťovat elektronickou 
kreditaci karet.  

1.4. Kupující se zavazuje Zboží dodané na základě objednávky převzít a zaplatit za něj kupní cenu 
sjednanou v článku 2 Smlouvy.                                                                                                       

Čl. 2    

KUPNÍ CENA 

2.1 Smluvní strany si sjednávají, že celková kupní cena každé jednotlivé dodávky bude 
specifikována Kupujícím v příslušné objednávce. Celková cena Zboží bude odpovídat počtu 
dodaných poukázek x nominální hodnota poukázky ve výši 50,- Kč. V nominální hodnotě 
poukázky v papírové podobě jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s tiskem, 
personalizací poukázek, balením, doručením Kupujícímu, případná skartace zpět odebraných 
poukázek, jejich výměna, náklady vzniklé se zajištěním možnosti uplatnění poukázek ve 
smluvně zajištěných provozovnách a jiné další možné náklady, které by mohly vzniknout 
Prodávajícímu v souvislosti se zajištěním předmětu plnění. V případě poukázek v elektronické 
podobě jsou v nominální hodnotě 50,- Kč rovněž zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího 
spojené s vydáním stravenkových karet, správou účtů, elektronickým kreditováním 
stravenkových karet, náklady vzniklé se zajištěním možnosti uplatnění poukázek ve smluvně 
zajištěných provozovnách a jiné další možné náklady, které by mohly vzniknout Prodávajícímu 
v souvislosti se zajištěním předmětu plnění. Prodávající se zavazuje dodržet závazné údaje 
obsažené v krycím listu předběžné nabídky ze dne 17. 9. 2018, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy 
a níže uvedené nabídkové ceny poplatků.                                                 

Nabídkové ceny jednotlivých poplatků: 

Poukázky v papírové podobě: 

 

 

Poukázky v elektronické podobě: 

poplatky za službu 
stravenkové karty 

správa účtu uživatele 0,- Kč 

objednání elektronického kreditu 0,- Kč 

dobropisování elektronického kreditu  0,- Kč 

vydání karty vydání karty/3 roky platnost 0,- Kč 

vydání karty v rámci obnovy 0,- Kč 

karty do „šuplíku“ 0,- Kč 

doručení karty na místo předání  0,- Kč 

individualizace vzhledu 
karty 

personalizace karty názvem 
společnosti 

0,- Kč 

personalizace karty jménem 
zaměstnance 

0,- Kč 

logo společnosti 0,- Kč 

uživatelská podpora blokace karty 0,- Kč 

odblokování karty 0,- Kč 

reset PIN kódu 0,- Kč 

 

 

           Provizní poplatek:  0 % 

           Poplatek za doručení:  0,- Kč 

          Skartační poplatky za vrácené poukázky         0 % 



č. 2018/15/021134 

3 

 

2.2. Jednotková cena Zboží ve výši nominální hodnoty 50,- Kč/1 kus  je konečná a nejvýše 
přípustná po celou dobu účinnosti smlouvy a zahrnuje veškeré náklady související s realizací 
dodávky Zboží. Stravovací poukázky mají charakter platebního prostředku a nejsou proto 
předmětem daně z přidané hodnoty. Jednotkovou cenu poukázky je možno změnit pouze 
v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke 
změnám jiných legislativních předpisů, které mají vliv na cenu.  

 

Čl. 3 
 PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
3.1. Celkovou kupní cenu jednotlivých objednaných dodávek Zboží stanovenou dle čl. 2. Smlouvy 

se Kupující zavazuje uhradit na základě faktury vystavené Prodávajícím po dodání 
objednaného Zboží a jeho převzetí Kupujícím. Přílohou faktury bude vždy kopie dodacího listu 
podepsaná pověřenou kontaktní osobou Kupujícího.  

 
3.2. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení 

Kupujícímu Tentýž termín splatnosti platí pro smluvní strany a při úhradě jiných plateb (např. 
smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

 
3.3 Doručením daňového dokladu – faktury se rozumí její podání na podatelně Úřadu městského 

obvodu Poruba nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní 
licence, případně elektronicky v souladu s platnými předpisy. 

 
3.4 Daňový doklad musí obsahovat: 

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání Prodávajícího, 

b) evidenční číslo daňového dokladu, 
c) rozsah a předmět plnění, 
d) datum vystavení daňového dokladu, 
e) jednotkovou cenu, 
f) číslo příslušné smlouvy Kupujícího. 

 
3.5 V případě, že Prodávající vyúčtuje chybně cenu nebo daňový doklad - faktura nebude 

obsahovat některou náležitost, je Kupující oprávněn vadný doklad před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.  Na vráceném 
dokladu vyznačí Kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. 

 
3.6 Vrátí-li Kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení nové vystavené faktury. 
 

3.7 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu povinné smluvní 
strany.  
 

3.8 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury v termínu uvedeném v odst. 3.2. 
Smlouvy je Prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý i započatý den prodlení. 

 

Čl. 4 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1 Zboží bude dodáno nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení potvrzovacího emailu, kterým 

Prodávající přijme objednávku Kupujícího vytvořenou online prostřednictvím objednávkového 
portálu Prodávajícího. Místem dodání poukázek v papírové podobě a stravenkových karet je 
sídlo Kupujícího, jehož adresa je uvedena v záhlaví této Smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. 

 



č. 2018/15/021134 

4 

 

Čl. 5  
PŘECHOD VLASTNICTVÍ NA KUPUJÍCÍHO 

 
5.1 Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přejde dnem, kdy Kupující potvrdí jeho 

převzetí na dodacím listě.  
5.2. Za Kupujícího jsou zmocněni přebírat Zboží a potvrdit jeho dodání bez vad tyto pověřené 

kontaktní osoby: 
Ing. Alice Vašendová (tel.: 599 480 400, e-mail: avasendova@moporuba.cz) 
Alena Petříčková (tel.: 599 480 719, e-mail: apetrickova@moporuba.cz) 
 

      Za Prodávajícího jsou kontaktními osobami: 
Michaela Svačinová (tel.: XXX XXX XXX, e-mail: michaela.svacinova@sodexo.com) 

 
V případě změny pověřené kontaktní osoby bude tato úprava sdělena druhé smluvní straně 
prokazatelnou formou. 

 
Čl. 6 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO  
 
6.1. Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží na základě dílčí objednávky, kterou  Kupující 

zpracuje , nahraje a dokončí přes objednávkový portál Prodávajícího, k němuž Kupující obdrží 
přístup a bude mu zajištěna ze strany Prodávajícího veškerá nezbytná podpora pro práci 
s tímto objednávkovým portálem. Přijetí objednávky je Prodávající povinen Kupujícímu 
obratem zpětně potvrdit. Kupující požaduje zpracování a tisk poukázek (velikost a papír) 
a stravenkových karet (velikost a materiál) formou běžně Prodávajícím používanou. Kupující 
nepožaduje vyjma personalizace stravenkových karet v rozsahu - titul, příjmení a jméno 
konkrétní osoby žádný dodatečný tisk, např. názvu Kupujícího apod.  

6.2. Fyzické dodání objednaných poukázek a stravenkových karet bude doručeno (po telefonickém 
nebo elektronickém upozornění) kontaktní osobě Kupujícího na adresu Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba v  pracovní dny pondělí až pátek v době mezi 8:00 hod. a 14:00 hod. Kupující 
se zavazuje v případě, že Zboží bylo v souladu s touto Smlouvou a objednávkou dodáno 
řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listu. Každá ze smluvních stran si 
ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný dodací list. 

6.3. Dodané Zboží dle jednotlivé objednávky, které vykazuje při převzetí vady, není Kupující 
povinen převzít. Tuto skutečnost, jakož i přesný důvod odepření převzetí Zboží, zástupce 
Kupujícího písemně zaznamená na dodacím listě.  

6.4. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během 
přepravy nedošlo k jeho poškození. Balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Kupujícího 
si Zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu 
a kompletnost.  

6.5. Prodávající i Kupující jsou povinni nakládat se Zbožím jako s ceninami, zejména zajistit jejich 
ochranu před paděláním a zneužitím.  

6.6. Prodávající se zavazuje zajistit možnost uplatnění poukázek u svých smluvních partnerů. 
Případné reklamace na neakceptování poukázek smluvními partnery nebo při zjištění vady na 
dodaném Zboží se Prodávající zavazuje řešit, a to do 30 kalendářních dnů od obdržení 
reklamace písemně (e-mailem či dopisem) na kontaktní adresu Prodávajícího: 

fax: 271 743 321, e-mail: info.cz@sodexo.com, tel.: 233 113 435 

6.7. Prodávající se zavazuje významně nesnižovat počet svých smluvních provozoven na území 
statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba, které akceptují poukázky 
Prodávajícího. Počet provozoven v době uzavření smlouvy je 197, z tohoto počtu akceptuje 
poukázky v papírové podobě a stravenkové karty 59 provozoven. Aktualizovaný seznam 
smluvních provozoven, kde lze poukázky a stravenkové karty uplatnit je umístěn na webových 
stránkách Prodávajícího, tj. www.mujpass.cz. Snížení počtu smluvních partnerů Prodávajícího 



č. 2018/15/021134 

5 

o víc než 30 % původního počtu může být důvodem k vypovězení smlouvy. Výpověď v tomto 
případě činí 3 měsíce od doručení výpovědi.   

6.8 Prodávající se zavazuje zajišťovat funkcionalitu objednávkového portálu a Kupujícímu 
poskytovat veškerou nezbytnou podporu spojenou s činnostmi zajišťovanými prostřednictvím 
tohoto portálu. 

6.9 Prodávající bere na vědomí, že veškeré informace, které mu budou poskytnuty, a to písemně, 
ústně, nebo které zjistí pozorováním či jiným způsobem, v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
jsou považovány za důvěrné a Prodávající je povinen zachovávat o nich mlčenlivost, není 
oprávněn je prozradit nebo jakkoliv zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
jejich poskytnutí pro své potřeby a je povinen je chránit přiměřeným způsobem proti jejich 
úniku, bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Stejnou povinností mlčenlivosti je 
Prodávající povinen zavázat třetí osoby pověřené plněním předmětu této Smlouvy. 
 

6.10 Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se vztahují ke 
kupujícímu, jeho zaměstnancům a k činnosti kupujícího, s nimiž se při plnění předmětu 
smlouvy seznámil. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost prodávajícího ohledně 
osobních údajů, s nimiž bude při realizaci předmětu této smlouvy nakládat a přijde s nimi do 
styku. Prodávající odpovídá za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji 
v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejména v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). 
Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv kupujícího vyplývajících 
z této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše 
v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů, 
zejména s GDPR. Prodávající je rovněž povinen v souladu s GDPR vést písemné záznamy 
o činnostech zpracování osobních údajů a na vyžádání je poskytnout kupujícímu nebo 
dozorovému orgánu a plnit ohlašovací a oznamovací povinnost při porušení zabezpečení 
osobních údajů ve lhůtách a za podmínek stanovených v GDPR.    

 

Čl. 7 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

7.1. Platnost poukázek v papírové podobě musí být minimálně do konce kalendářního roku, 
v kterém byly poukázky dodány. Poukázky vydávané ve 4. čtvrtletí běžného kalendářního roku 
musí mít platnost nejméně do konce roku následujícího. 

7.2. Kupující může Prodávajícímu vrátit poukázky v papírové podobě, které nespotřeboval před 
uplynutím doby jejich platnosti, nejpozději však do 10. dne následujícího roku, v němž 
poukázky platily (rok platnosti musí být řádně natištěn na každé poukázce. Připadne-li tento 
den na den pracovního volna nebo klidu, je posledním dnem pro vrácení Poukázek následující 
pracovní den. Prodávající na vrácené poukázky vystaví Kupujícímu dobropis, cena za vrácené 
poukázky bude shodná s cenou, jakou Kupující za dodané poukázky uhradil. 
 

7.3. Platnost elektronického kreditu na stravenkových kartách musí být minimálně do konce 
kalendářního roku, v kterém byl na kartu dobit. Elektronický kredit, který byl dobit ve 4. čtvrtletí 
běžného kalendářního roku musí mít platnost nejméně do konce roku následujícího. V případě 
nevyčerpání elektronického kreditu může žádat Kupující dobropisování tohoto kreditu. 
Prodávající vrátí Kupujícímu elektronický kredit do 30 dnů od okamžiku, kdy se takový 
elektronický kredit považuje za vyčerpaný. Prodávající vystaví Kupujícímu dobropis za 
vrácený elektronický kredit, cena bude shodná s cenou, jakou Kupující za elektronický kredit 
uhradil.  

7.4. Strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové 
události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní 



č. 2018/15/021134 

6 

strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné 
a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, 
požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok 
apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených 
podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci 
nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, 
je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění 
příslušného závazku, se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní 
strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby 
překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle 
Smlouvy a dílčí objednávky mohly být náležitě plněny. 

Čl. 8 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
8.1.  Povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu Zboží dle objednávky a této Smlouvy, tj. řádně, 

včas, bez vad a na sjednané místo, je zajištěna smluvní pokutou ve výši ve výši 1 500,- Kč 
(slovy jedentisícpětset korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

8.2. Uplatněnou smluvní pokutu je Kupující oprávněn započíst na pohledávku Prodávajícího na 
kupní cenu dle této Smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti 
hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody 
v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 

 

Čl. 9 
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

 
9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Smlouva nabývá účinnosti 

dne 2. 1. 2019. 

9.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající opakovaně poruší 
své povinnosti stanovené touto Smlouvou, a to že dodá Zboží, které neodpovídá specifikaci 
Zboží dle objednávky, nebo že opakovaně dodal Zboží nebo jeho část, kterou pro jeho vady 
Kupující nepřevzal nebo oprávněně reklamoval.  

9.3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno do sídla druhé smluvní 
strany. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení. 

9.4. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou 
formou i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Čl. 10  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě kupní  
(§ 2079 a násl.), v platném znění. 

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, pouze však v záležitostech, které nebyly 
předmětem podané předběžné nabídky s názvem „Dodávky stravovacích poukázek“.  

10.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.4. Smlouva nabývá  platnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany. Smlouva je vyhotovena 
ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající obdrží jedno 
vyhotovení. 



č. 2018/15/021134 

7 

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
10.6 Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude Kupujícím v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejněna v registru smluv, v platném 
znění. 

 
10.7 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením 

č. 90/RMOb1822/2 ze dne 7. 12. 2018.  
 
10.8 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

2. 1. 2019, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.   

10.9 Nedílnou součástí smlouvy je:  
Příloha č. 1 - Krycí list předběžné nabídky ze dne 17. 9. 2018 

 
V Ostravě-Porubě dne …….          V … ……………….dne … 

 

Za Kupujícího:            Za Prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 

 
......................................................................    …………………………………………. 
Mgr. Aleš Novotný                                      Ing. Petr Novák 
tajemník                                                                              obchodní ředitel 
 


